B

SIHBape-UIOHE

JEMOIPA®HS OPTAHH3AIIHU

2024 r.

3aperuCTPUPOBAHO

609

Opra"u3anun

IIPOTUB

662 opranuzanuii B ssuBape-utoHe 2023 r. Odurmansuo nukBuauposano 1099 opranuszanuii
(B suBape-utoHe 2023 . — 1081 opranuzarmmus).

ldemorpadus opranusanui
10 BUIAM YKOHOMMYECKO aesarejabHocTH!

(enuHwMIL)
KonnuectBo KonudectBo oduiinanbHO
3apErHCTPUPOBAHHBIX OPraHU3AINN JIMKBUIUPOBAHHBIX OpraHHU3aIlHi
BCEro Ha 1000 BCEro Ha 1000
opranusanmi® opranu3arui>)
UIOHb | SSHBaph- | HIOHb | SHBaph- | WIOHb | SHBApb- | MIOHb | SHBaph-
2024 HIOHb 2024 UIOHb 2024 HIOHb 2024 UIOHb
2024 2024 2024 2024
Bcero 72 609 24 20.1 107 1099 3.6 36.3
W3 HHUX:
CenbCKOoe, JIECHOE
XO034HMCTBO, 0XOTA,
PpBHIOOIOBCTBO
U pBIOOBOJICTBO - 17 - 20.3 1 63 1.2 75.1
B TOM YHCIIE:
PacTeHNEBOJICTBO
M )KHBOTHOBOJCTBO,
0XOTa U MPEOCTAB-
JICHHE COOTBETCTBY-
FOIIAX YCITYT B 3TUX
o0nacTiIx - 11 - 15.3 1 47 1.4 65.2
JIECOBOJICTBO
U JIECO3arOTOBKH - 5 - 48.3 - 16 - 154.6
PBIOOTIOBCTBO
1 pBIOOBOJICTBO - 1 - 69.0 - - - -
00BIYa MTOJE3HBIX
HCKOITa€MBIX - 1 - 10.9 - 2 - 21.9
oOpabarsiBarolue
IIPOU3BOJCTBA 13 71 4.5 24.3 7 80 24 27.4
W3 HHX:
MPOU3BOJICTBO
MUIIEBHIX TPOAYKTOB 3 8 13.3 34.9 1 9 4.4 39.2
MIPOU3BOJICTBO
HaIHuTKOB - 2 - 46.5 - - - -
MPOU3BOJICTBO
TaOaYHBIX U3IEIUN - 1 - 181.1 - - - -
MIPOU3BOJICTBO
TEKCTUJIbHBIX U3IEIUN - - - - - 3 - 47.6
MIPOU3BOJICTBO OJIEKIBI - 3 - 20.5 - 1 - 6.8
MPOU3BOJICTBO KOXKHU
U U3IEIUHA U3 KOXKU - 1 - 37.7 1 2 37.7 75.5




KomnnuectBo
3apETHCTPUPOBAHHBIX OPraHU3ANN

KonuuectBo opuiuanpHo

HHKBHHHpOBaHHBD(OpFaHHSaHHﬁ

BCCIo

Ha 1000
opraHu3zanmi®)

BCETO Ha 1000

opranu3aruii®)

UIOHb | SIHBaph-
2024 HIOHD

2024

HIOHb
2024

SIHBapb-
HIOHB
2024

WUIOHb | SHBAapb- | HIOHb | o
2024 HIOHD 2024
2024

HBaphb-
HIOHB
2024

00paboTKa JpeBeCHHBI
Y IPOU3BOJICTBO U3JIE-
Uil U3 epeBa u npoo-
KH, KpoMe Mebenn,
MPOU3BOJCTBO U3JIENUN
13 COJIOMKH U MaTepH-
aJIoB IS TUTETESHUS

MPOU3BOJICTBO OyMaru
1 OyMa)KHBIX H3ACITAN

JIeSITEIbHOCTD
nosmrpaduaeckas

Y KOTIMPOBaHUE
HOCHUTENEH
nHpopManH
MTPOU3BOJICTBO KOKCA
1 He(pTETIPOIYKTOB

MIPOU3BOJICTBO
XUMHUYECKHX BEIECTB
U XUMHUYECKUX
MPOIYKTOB
MIPOU3BOJICTBO JIeKap-
CTBEHHBIX CPEJICTB

Y MaTepHalioB,
MIPUMEHSEMbIX

B MEIMIIMHCKUX IIETISX
Y BETepUHAPUHN

MIPOU3BOJICTBO
PE3UHOBBIX

M IJ1aCTMAaCCOBBIX
HU3IEINI

MIPOU3BOJICTBO Mpouei
HEMETaITHIECKOM
MHUHEPAITHHOU
NPOAYKIUU
MIPOU3BOJICTBO
METaJIIIy pru4eckoe

MIPOU3BOJICTBO T'OTO-
BBIX METAIIIMYECKUX
W3AETHHA, KpOME Ma-
IIFH U 000PYIOBaHU

MIPOU3BOJICTBO KOM-
MBIOTEPOB, IJICKTPOH-
HBIX H ONITHYECKUX
5 (0507

MIPOU3BOJICTBO
ANEKTPUIECKOTO
o6opynoBaHus

20

4.5

18.1

29.2

24.0

14.7

30.4

41.1

11.0

45.1

30.2

200.0

16.0

19.7

354

40.0

22.6

37.0

55.2




KomnnuectBo
3apETHCTPUPOBAHHBIX OPraHU3ANN

KonuuectBo opuiuanpHo
JUKBUIUPOBAHHBIX OpraHU3aIHH

BCCIo

Ha 1000
opraHu3zanmi®)

BCECro

Ha 1000
opranu3aruii®)

UIOHb
2024

SIHBapb-
HIOHB
2024

HIOHb
2024

SIHBapb-
HIOHB
2024

HIOHb
2024

SIHBapb-
UIOHBb
2024

HIOHb
2024

SIHBapb-
HIOHB
2024

IMPOU3BOACTBO MallIMH
1 000py/IOBaHYS,

HE BKJTFOUEHHBIX

B JpyrU€ rpyNIHPOBKH

HPOU3BOICTBO
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CPEZACTB, IPHULIEIIOB

U MOy TIPHLIETIOB
MPOU3BOACTBO MPOUHX
TPaHCIIOPTHBIX
CPEJICTB U
o0opynoBaHus
MIPOM3BOJICTBO MeOETH

MPOU3BOJICTBO MPOUUX
TOTOBBIX M3ACIIHNI

obecriedeHune IeKTPH-
YECKOW SHEpPruen, razom
Y TIapOM; KOHTUITUOHH-
poBaHHKE BO3IyXa

BOZIOCHaOXXEHNUE; BOJIO-
OTBEJICHHE, OpraHu3a-

s coopa u yTuiu3a-

LMY OTXOZOB, AEATENb-
HOCTb 110 JIMKBUAALIMHU

3arpsi3HEHUN

CTPOUTEIIBCTBO

TOPIOBJIA OIITOBAsA

" pO3HUYHAA; pEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CpeACTB U MOTOILIUKJIOB

B TOM YHCIJIC:

TOPTOBIISL ONITOBAS
Y PO3HUYHAS aBTO-
TPaHCTIOPTHBIMA
CpelncTBaMH U MOTO-
[UKJIAMH U UX PEMOHT

TOPTOBJISl ONTOBAS,
KpOMe€ ONTOBOM
TOPTOBJIM aBTOTPAHC-
MOPTHBIMU CPEACTBAMU
Y MOTOLIMKJIAMH

TOPTOBJIS PO3HUYHAS,
KpOMe€ TOPrOBIIU
aBTOTPAHCIOPTHBIMU
CPEINCTBAMH

Y MOTOLIMKIIAMU

11

16

10

121

157

27

98

32

4.6

13.5

9.8

2.7

2.2

2.2

43

9.2

72.7

20.8
13.2

293

12.9

43
29.1

21.5

214

21.2

22.5

19

31

15

204

342

71

212

59

9.8

6.5

4.6

43

5.6

3.3

6.4

4.6

62.5
46.4

19.5

32.3

21.6
49.0

46.8

56.2

459

41.5




KomnnuectBo
3apETHCTPUPOBAHHBIX OPraHU3ANN

KonuuectBo opuiuanpHo
JUKBUIUPOBAHHBIX OpraHU3aIHH

BCCIo

Ha 1000
opraHu3zanmi®)

BCECro

Ha 1000
opranu3aruii®)

UIOHb | SIHBaph-
2024 HIOHD

2024

HIOHb
2024

SIHBapb-
HIOHB
2024

HIOHb
2024

SIHBapb-
UIOHBb
2024

HIOHb
2024

SIHBapb-
HIOHB
2024

TPaHCTIOPTHPOBKA
U XpaHeHHe

H3 HUX:

JIeSITeIbHOCTD
CYXOITyTHOTO

U TpyOONPOBOIHOTO
TpaHcHopTa

CKJIaJICKOE XO035CTBO
Y BCIIOMOTaTe/IbHAas
TpaHCIOpTHAs
JIeSATENBHOCTD

JeITENLHOCTD
ITOYTOBOM CBSA3H
U KypbepcKas
JEeSITENLHOCTD

JIeSITeIbHOCTh TOCTHUHUIL
U IPEeNNpUATUI
00IIECTBEHHOT'O
MMUTaHUS

B TOM YHCJIC:

JIeATEIbHOCTh

10 NPENOCTABICHUIO
MECT JUIsl BpEMEHHOI'O
IIPOXKUBAHUS

JACATCIIBHOCTD

o Mpe€aOCTaBJICHUIO
MMPOAYKTOB MUTAHUSA
1 HAaIIMTKOB

IEATENBHOCTE B 00JIaCTH
nH(GOPMAINH U CBA3U

H3 HEC!:

JACATCIIBHOCTDb
HU31aTCIbCKasa

JesITENbHOCTD B cepe
TEJIEKOMMYHUKALUN

JeATeITbHOCTh
B obnactu nHpopma-
LUOHHBIX TEXHOJIOTUH

JIESATSIIbHOCTh (PHHAH-
COBasl U CTPaxoBas

JIEATEIbHOCTD
110 oIlepanusaM
C HEABUKUMBIM
MMYyULIECTBOM

33

27

17

24

42

2.2

3.2

1.3

3.0

4.1

2.6

12.0

3.8

1.5

18.4

28.3

7.6

25.4

46.6

18.0

30.8

359

18.2

40.4

26.1

12.3

78

50

23

28

26

26

44

4.5

3.2

3.8

6.0

8.2

5.1

12.0

18.3

6.7

3.8

1.5

435

524

29.2

83.3

41.8

11.7

52.1

334

35.9

54.5

40.4

33.6

12.9




KomnnuectBo

3apEerUCTPUPOBAHHBIX OPraHU3AMN

KonuuectBo opuiuanpHo
JUKBUIUPOBAHHBIX OpraHU3aIHH

BCCIo

Ha 1000
opraHu3zanmi®)

BCETO Ha 1000
opranu3aruii®)

UIOHb | SIHBapb- | HIOHb
2024 HIOHD 2024

2024

SIHBapb-
HIOHB
2024

WIOHb | SHBapb- | WIOHb | STHBAph-
2024 HIOHD 2024 HUIOHD
2024 2024

JIESTETBHOCTD
npoeccuoHanpHasl,
Hay4YHasi ¥ TEXHUYECKast

U3 Hee HayyHbIC
UCCIIeTIOBAHUS
1 pa3paboTKu

NEITENBHOCTD
aIlMI/IHI/ICTpaTI/IBHaH
Y COITy TCTBYIOIIINE
TIOITOJIHUTEIHHEIE
yCIIyT
13 Hee AesITEILHOCTD
TYPUCTUYECKUX
areHTCTB U MPOYHX
OpraHu3alui,
MPEI0CTABIISIFOIINX
yeiyru B cepe
TypHU3Ma
TOCYIapCTBECHHOC
yIpaBJieHHE U
obecreyeHre BOCHHOM
0€30MacHOCTH;
COLIMAIIEHOE
obecreueHue

obOpa3oBaHue

JeSTEeIBHOCTh B 00JacTH
3IpaBOOXPAaHEHHUS
U COLIMAIBHBIX YCIYT

H3 HCC

JIEATEIBHOCTD
B o0JracT
3PaBOOXPaHEHUS

IeSITeJIbBHOCTD B 00J1aCTH
KYJBTYPBI, CIIOPTAa,
OpraHM3aIluy J0CyTa

U pa3BJICUCHUI

31 2.6

27 35

10 3.1

10 43

20 2.9

15.9

19.0

234

15.6

2.1
33

15.7

21.6

28.7

13 85 6.7 43.5

2 10 9.7 47.5

8 60 7.0 52.1

- 4 - 15.6

3 14 2.5 11.6

2 24 2.9 344

D Ucktouast Gpuinanbl, IpeACTaBUTENLCTBA U APYTHE 000COOICHHBIC TTOAPa3ICICHHs FOPUANISCKHX JIHIL.
2) Koo pUIHEHT pOKIaEMOCTH OpraHU3aIiuii.
3) KospduuueHT opuiranbHOM IMKBU AN OPraHU3allHii.




Hemorpadus opranuzanuii mo ¢popmam coécrsennocTu’)

(enuHwMIL)

KomnuuectBo
3apETUCTPUPOBAHHBIX OPraHU3alMil

KonuuectBo odunmansao
JIMKBUMPOBAHHBIX OpraHU3aIi

BCETO Ha 1000 BCETO Ha 1000
opranm3arui® opranu3aimii®)
HIOHb | SIHBapb- | HIOHb | SHBAapPh- | HMIOHb | SIHBApb- | HIOHb | SHBApb-
2024 WIOHb 2024 WIOHb 2024 HUIOHb 2024 HUIOHB
2024 2024 2024 2024
Bcero 72 609 24 20.1 107 1099 3.6 36.3
B TOM YHCJIE
no ¢popmam
CcOOCTBEHHOCTH:
poccuiickas 72 604 2.4 20.1 107 1091 3.6 36.3
B TOM YHUCJIE:
rOCyAapCTBEHHAs - 1 - 2.5 1 20 2.5 49.6
13 Hee:
dhenepanbHas - - - - 1 1 8.8 8.8
CyOBEKTOB
Poccuiickoit
Oeneparnuu - 1 - 34 - 19 - 65.5
MYHULUIIATIbHAS - 4 - 2.4 4 21 2.4 12.8
YyacTHast 70 586 1.6 22.0 102 1029 3.9 38.7
pOCCUICKHX
rpaxiaH,
MTOCTOSTHHO
MTPOKUBAOTIIX
3a TpaHuIlel - - - - - - - -
MOTPEOUTEITHCKOM
KOooIepauuu - - - - - 1 - 21.1
0O0IIECTBEHHBIX
U PEITUTHO3HBIX
OpraHu3alun
(oOBbemMHEHNUI) 2 13 1.6 10.5 - 17 - 13.7
CMeIlIaHHas
poccuiickas - - - - - 3 - 25.1
WHOCTpaHHas - 4 - 33.5 - 5 - 41.8
COBMECTHAas
poccuiickas
1 MHOCTpaHHas - 1 - 12.8 - 3 - 38.5

D Wckirouast (puaMabl, IpeaCcTaBUTENLCTBA U APyTrue 000COOIEHHBIE MOAPA3AEICHUS IOPUIMIECKUX JIUIL.

) KoahUIueHT poxkIaeMOCTH OpTraHU3aIIHiA.

3) Koo dunueHT opUranbHON THKBHIAINA OPraHU3aIHi.




	Демография организаций

